_______________________________________________________________________________

 EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 46, DE 02 DE JULHO DE 2021
Resultado Preliminar – CDPT-2019/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016, da Reitoria da UFGD; o

Processo  Administra vo  23005.012554/2019-  23;  o  Edital  de  Abertura  CCS  nº  15/2019  do

Concurso Público  para  Provimentos  de  Cargos  Efe vos  da  Carreira  do  Magistério  Superior  da

UFGD, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, o Resultado Preliminar do CDPT-2019/UFGD.

2. INFORMAR que o prazo para interposição de recurso será das 8 horas do dia 05 de julho às 17

horasdo dia 06 de julho de 2021.

2.1.  O recurso deve ser feito em forma de requerimento,  em formulário próprio disponível na

página do concurso, devidamente fundamentado, devendo ser enviado por e-mail no endereço

eletrônico: cs.concursodocente@ufgd.edu.br, devidamente iden ficado no campo assunto com a

expressão ANEXO – RECURSO/RESULTADO PRELIMINAR e NOME DO CANDIDATO, até às 17h do

dia 06 de julho de 2021.

3. INFORMAR que não serão aceitos recursos intempes vos.

Nelson Tsuji Junior

Coordenador do Centro de Seleção

Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 46, DE 02 DE JULHO DE 2021
Resultado Preliminar – CDPT-2019/UFGD

ANEXO I
RESULTADO PRELIMINAR

ÁREA: CIÊNCIA CONTÁBEIS – FACE

Inscrição Candidato Prova Escrita Prova Didá ca Prova de Títulos Nota Final Classificação
2020134000395 RAQUEL PREDIGER ANJOS 8,2 9,1 6,2 816 1º
2019134000181 LUCIANA VIRGINIA MARIO BERNARDO 7,0 8,3 10,0 812 2º

ÁREA: CIRURGIA – FCS

Inscrição Candidato Prova Escrita Prova Didá ca Prova de Títulos Nota Final Classificação
2019134000121 EDUARDO NUNES TONIASSO 8,0 9,3 10,0 892 1º

ÁREA: ENDOCRINOLOGIA – FCS

Inscrição Candidato Prova Escrita Prova Didá ca Prova de Títulos Nota Final Classificação

2020134000468 NATALIA GATASS FERREIRA SOARES
PEREIRA 8,1 9,1 10,0 888 1º

ÁREA: HISTÓRIA E PATRIMÔNIO / ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM HISTÓRIA – FCH*

Inscrição Candidato Prova Escrita Prova Didá ca Prova de Títulos Nota Final Classificação
(reserva de vaga)

Classificação
(ampla concorrência)

2019134000275 DANIEL AFONSO DA SILVA** 8,7 7,5 5,9 766 1º 2º

2020134000450 FERNANDA CORDEIRO DE ALMEIDA
FAUST** 7,9 9,0 3,6 748 2º 3º

2019134000284 CLAUDIA REGINA NICHNIG 8,0 7,3 10,0 812 - 1º
2020134000447 WILIAN CARLOS CIPRIANI BAROM 8,9 7,8 3,7 742 - 4º
2020134000561 ILSYANE DO ROCIO KMITTA 7,5 7,7 4,3 694 - 5º

Resultado Preliminar – CDPT/2019               Página 2 de 3

Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________________________

ÁREA: INFECTOLOGIA – FCS

Inscrição Candidato Prova Escrita Prova Didá ca Prova de Títulos Nota Final Classificação
2019134000024 DANIEL GALLINA MARTINS ABRAHAO 9,1 8,1 10,0 888 1º

ÁREA: MEDICINA DO TRABALHO E PERÍCIA MÉDICA – FCS

Inscrição Candidato Prova Escrita Prova Didá ca Prova de Títulos Nota Final Classificação
2020134000549 EDUARDO COSTA SÁ 8,9 9,9 10,0 952 1º
2019134000163 RONALDO DE SOUZA COSTA 7,7 8,9 1,1 686 2º

ÁREA: NUTRIÇÃO CLÍNICA – FCS

Inscrição Candidato Prova Escrita Prova Didá ca Prova de Títulos Nota Final Classificação
2020134000554 RAYANA LOCH GOMES 7,2 8,7 10,0 836 1º

*Vaga reservada para candidato autodeclarado negro (preto/pardo)
**Autodeclarado negro (preto/pardo)

Resultado Preliminar – CDPT/2019               Página 3 de 3